
 Návštěva u přítele Jaroslava Sojky.                      
Ing Jiří Trávníček 

 

Dne 25.října jsme navštívili se Standou Pillerem našeho 

dlouholetého člena Jaroslava Sojku, který byl jedním 

z prvních členů našeho klubu citrusářů. Na hranici 

Králova Pole, v zahrádkářské kolonii stojí pěkný rodinný 

dům ,ke kterému je napojený skleník o rozloze cca 60m2. 

Skleník je zahloubený zhruba 1m pod úrovní terénu a šetří 

tak svému majiteli významnou část energie. 

 Celý skleník je zastíněný stolní révou odrůdou Royal. 

Přímo do země jsou vysázeny citrusy: citroník Lisbon, 

pomerančovník Vendi, mandarina Matsuyama a Kuno.  

V květináčích pak Jaroslav pěstuje další subtropické 

užitkové rostliny, jelikož paní domu byla nemocná a i my 

jsme pospíchali, museli jsme návštěvu brzo ukončit. A tak 

přejeme hodně zdraví našemu hostiteli a také hodně 

pěstitelských úspěchů. 

 

 

 

 

 

 

 



Návštěva u přítele Jaroslava Sojky.                      
Ing Jiří Trávníček 

 

Dne 25.října jsme navštívili se Standou Pillerem našeho 

dlouholetého člena Jaroslava Sojku, který byl jedním 

z prvních členů našeho klubu citrusářů. Na hranici 

Králova Pole, v zahrádkářské kolonii stojí pěkný rodinný 

dům ,ke kterému je napojený skleník o rozloze cca 60m2. 

Skleník je zahloubený zhruba 1m pod úrovní terénu a šetří 

tak svému majiteli významnou část energie. 

 Celý skleník je zastíněný stolní révou odrůdou Royal. 

Přímo do země jsou vysázeny citrusy: citroník Lisbon, 

pomerančovník Vendi, mandarina Matsuyama a Kuno.  

V květináčích pak Jaroslav pěstuje další subtropické 

užitkové rostliny, jelikož paní domu byla nemocná a i my 

jsme pospíchali, museli jsme návštěvu brzo ukončit. A tak 

přejeme hodně zdraví našemu hostiteli a také hodně 

pěstitelských úspěchů. 

 


